



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2017 года

№ 272-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. В приложение № 1 "Порядок предоставления мер социальной поддержки в денежной форме отдельным категориям граждан в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 12 ноября 2008 года № 190-п внести следующие изменения:

1) абзац третий подпункта 1 пункта 7 дополнить словами ", в отношении лиц, не достигших возраста, предусмотренного частью 1 статьи 8 Федерального закона "О страховых пенсиях";

2) абзац второй пункта 8 исключить.

2. Внести в пункт 2 постановления Правительства Омской области от 25 ноября 2009 года № 224-п "О мерах социальной поддержки по проезду отдельных категорий граждан в Омской области" следующие изменения:

1) в абзаце первом слово "независимо" заменить словами "либо по достижении возраста, предусмотренного частью 1 статьи 8 Федерального закона "О страховых пенсиях", независимо";

2) в абзаце втором слова "Федеральным законом "О страховых пенсиях" заменить словами "частью 1 статьи 8 Федерального закона "О страховых пенсиях".

3. Внести в приложение № 1 "Социальная программа Омской области "Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания в Омской области и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в 2017 году" к постановлению Правительства Омской области от 19 апреля 2017 года № 105-п "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10 июня 2011 года № 456 в 2017 году" следующие изменения:

1) в абзаце пятнадцатом раздела 2 слово "бюджетном" заменить словом "автономном";

2) в строке 1.2 таблицы приложения "Перечень мероприятий социальной программы Омской области "Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания в Омской области и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в 2017 году" слово "бюджетного" заменить словом "автономного".

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1,2 настоящего постановления, вступающих в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.И. Назаров